laudabile (sic) vitam Iohannis venerabilis prioris Sancte Marie de Gualdo et Sancti Mathei de Asculcula et 
confratrum eius qui, relictis secularibus pompis, eterni regis servitiis devote se subdiderunt, pro Christianorum 
et omnium benefactorum suorum salutem iugiter intendentes …”; per l’atto di donazione dei beni da parte 
dei figli e della moglie del giudice Pallottino di Fiorentino, stipulato nel 1205: Ibid., n. 125, p. 
223: “… ideo dignum et congruum nobis visum est in sacra domo Sancti Mathei de Sculcula, que caritate, 
helemosynis, hospitalitate pre ceteris videtur obtinere prerogativam …”; per la cartula oblationis dei signori 
di Monterotaro, De Rocca, del 1217: Ibid., n. 242, p. 415; per l’oblazione di sé dei signori di Monte-
corvino, del 1220: Ibid., n. 252, p. 436.

335 Per la concessione del 1206, da parte del vescovo di Fiorentino, Ramfredus, si veda Ibid., n. 
137, p. 245: “Inde est quod nos Ramfredus Dei gratia Florentini episcopus, cum ecclesiam Beati Mathei de 
Sculcula super quibusdam oblationibus et donationibus a fidelibus, scilicet a civibus Florentini ibi concessis 
multotiens iniuste infestaremus, providentes dictam ecclesiam pre ceteris caritate, helemosynis, honestate, libe-
ralitate optinere prerogativam, dignum duximus eidem ecclesie precipuos esse defensores …”; per la donazione 
del conte di Lesina, stipulata nel 1209 a Fiorentino: Ibid., n. 154, p. 279: “… considerantes sacras ora-
tiones et assidua missarum sollempnia que iugiter in sacris cenobiis Sancte Marie de Gualdo et Sancti Mathei 
de Asculcula et eorum obedientiis pro salute anime patris nostri comitis Berardi, matris nostre et fratris nostri 
comitis Thome recolende memorie et pro salute animarum omnium Christianorum sollempniter offeruntur 
et plurima beneficia que ab ipsis sacris domibus assidue pauperibus erogantur, pro nostrorum peccatorum et 
omnium supradictorum remissione et ut tantis orationibus et beneficiis participes fieri mereamur …”; per il 
privilegio episcopale del 1217, da parte di Ramfredus di Fiorentino: Ibid., n. 244, p. 418: “… cogitan-
tes sanctitatem et religionem venerabilium ecclesiarum Sancte Marie de Gualdo et Sancti Mathei de Scolcula, 
quibus vos Petrus Dei gratia venerabilis prior preesse dignoscimini, statuimus imitari devotionem quam ob 
salutem suarum nostri predecessores habuerunt circa nostras ecclesias prelibatas, confirmando donationes et 
largitiones a nostris predecessoribus ipsis ecclesiis factas et etiam concedendo ex novo, sicut inferius declaratur”; 
per la concessione della chiesa di S. Nicola de Piccionis nel 1220, da parte del vescovo di Monte-
corvino: Ibid., n. 251, p. 434: “… venerabili monasterio Sancte Marie de Gualdo Sanctique Mathei de 
Sculcula, cuius fratrum merita apud Deum et homines non modicum commendantur tam clericis quam laycis 
misericorditer et pie semper conferendo, ob reverentiam Dei et Beate Genitricis et Virginis Marie, respectu 
quoque predicti monasterii …”; per la concessione del 1224 di S. Michele di Miliarina, del vescovo di 
Fiorentino: Ibid., n. 276, p. 484: “… cum eodem monasterium Sancte Marie de Gualdo, adtendentes etiam 
ipsius monasterii piam religionem et fratrum merita que apud Deum et homines non modicum commendantur”.
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testimoniare l’alto profilo religioso e morale raggiunto da alcuni membri gualdensi, 
tanto da essere cooptato anche presso altre congregazioni monastiche336.